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19. juni 2014  

 
Jeg orienterede den 29. januar 2014 forligskredsen om, at Forsvarets Materieltjeneste i for-
bindelse med sin redegørelse, hvor 86 indkøb fra 2012 blev gennemgået, tillige havde for-
holdt sig til et eventuelt personaleansvar i forbindelse med de 49 sager.  
 
Forsvarsministeriet fandt det hensigtsmæssigt at anmode Forsvarskommandoen om - under 
inddragelse af Forsvarets Personeltjeneste - at foretage en vurdering af dette spørgsmål, 
hvilket ligeledes skete den 29. januar 2014.  
 
Forsvarets Personeltjeneste indgik primo marts 2014 aftale med Kammeradvokaten om, at 
Kammeradvokaten skulle bistå Forsvarets Personeltjeneste i undersøgelsen. 
 
Forsvarets Personeltjeneste udvalgte 5 konkrete indkøb inden for ammunitionsområdet som 
genstand for Kammeradvokatens undersøgelse. Baggrunden herfor var, at de 5 indkøb hav-
de en tidsmæssig sammenhæng (alle foretaget i februar 2012) og udgjorde et væsentligt 
beløb (63 mio. kr. – idet beløbet af samtlige 49 indkøb udgjorde 114,5 mio. kr.). Det var 
således vurderingen fra Forsvarets Personeltjeneste, at såfremt der kunne påvises et per-
sonansvar, ville det fremgå af disse sager. 
 
Kammeradvokaten har nu konkluderet følgende: 
 

”Det fremsendte materiale giver ikke grundlag for at antage, at usaglige hensyn hos 
medarbejdere i FMT har spillet ind ved beslutninger om at gennemføre de omhandlede 
ammunitionsanskaffelser uden anvendelse af udbudsreglerne. 
 
Den fejlbehæftede gennemførelse af anskaffelserne synes at bero på manglende eller 
utilstrækkeligt kendskab til udbudsreglerne kombineret med et ønske om at gennem-
føre den planlagte genopbygning af forsvarets ammunitionslagre så hurtigt og enkelt 
som muligt. 
 
Der er ikke på grundlag af det fremsendte materiale belæg for at iværksætte discipli-
nære foranstaltninger over for de implicerede medarbejdere.” 

Forsvarsudvalget 2013-14
FOU Alm.del  Bilag 116
Offentligt



 

 

 
 
Det skal bemærkes, at Forsvarets Materieltjeneste har iværksat foranstaltninger til at sikre 
efterlevelse af udbudsreglerne i fremtiden. Forsvarets Materieltjeneste har således oplyst i 
redegørelse af 7. august 2013, at der blandt andet er iværksat efteruddannelse af medar-
bejderne, etablering af faste skabeloner og procedurer, styrkelse af den juridiske afdeling 
samt etablering af en selvstændig indkøbsdivision. 

Kammeradvokaten noterer sig således også i sin udtalelse,   
 

”...at FMT har iværksat foranstaltninger til at sikre efterlevelse af udbudsreglerne i 
fremtiden.” 

 
 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nicolai Wammen 

 


